
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

Gabinete

PORTARIA

PORTARIA CONJUNTA SEMA - FEPAM Nº 04, de 03 de março de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA , n o uso de suas atribuições
elencadas na Constituição Estadual, de 03 de outubro de 1989, e n a Lei Estadual n º 14.733 , de 15 de setembro de 2015,
alterada pela Lei Estadual nº 15.246, de 02 de janeiro de 2019 e pela Lei Complementar Estadual nº 15.595, de 19 de janeiro de
2021, e a DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS
ROESSLER , no uso de suas atribuições elencadas no artigo 15, do Decreto Estadual nº 51.761, de 26 de agosto de 2014,

RESOLVEM :

Art. 1º - Alterar os incisos I, II, III e IV do artigo 3º da Portaria Conjunta SEMA - FEPAM nº 19, de 02 de julho
de 2020, que passam vigorar com a seguinte redação:

" Art. 3º - ...

I - Divisão de Planejamento e Gestão:

a) Amanda Wajnberg Fadel - Id. Func. nº 4279964;

b) Aline Kaliski - Id. Func. nº 4450450;

c) Carolina Menegaz - Id. Func. nº 4450612;

d) Fernando Scottá - Id. Func. nº 4450841;

e) Raíza Schuster - Id. Func. nº 4376528.

II - Divisão de Outorga:

a) Luciano Brasileiro Cardone - Id. Func. nº 3846024 ;

b) Flavia Dias - Id. Func. nº 4537785 .

III - Divisão de Meteorologia, Mudanças Climáticas e Eventos Críticos:

a) Adriano Battisti - Id. Func. nº 4594444 ;

b) Gustavo Rodrigues Toniolo - Id. Func. nº 4582721 .

IV - Divisão de Saneamento:

a) Gabriel Muller - Id. Func. nº 4489365;

b) Walter Lorenzo Zilio Motta Souza - Id. Func. nº 4280687/02."

Art. 2º - Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário, em especial a Portaria Conjunta SEMA - FEPAM nº 33, de 16 de dezembro de 2020.

Porto Alegre, 03 de março de 2021.

Paulo Roberto Dias Pereira

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura, em exercício.



Marjorie Kauffmann

Diretora-Presidente da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luis Roessler

Paulo Roberto Dias Pereira
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Paulo Roberto Dias Pereira
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura, em Exercício
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 12 de Março de 2021

Protocolo: 2021000518288

Publicado a partir da página: 72


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

